
Vol.51 第243７回例会　　　      　No.１　    令和4年７月５日

　クラブの皆様、お元気でお過ごしでしょうか？幹事報告です。
クラブ委員会活動計画書が出来上がりました。表紙は徳久会
長のイメージに相応しいピンク色といたしました。
【今後の例会予定】
7月12日　イニシエーションスピーチ（吉田会員）
7月19日　ガバナー公式訪問
7月26日　クラブフォーラム（クラブの奉仕活動について）
　７月中、休会はございません。特に７月１９日はガバナー公式
訪問です。受付にて出欠席を確認させていただきましたが、懇
親会の用意を含め、できるだけ多くの会員の方にご出席いただ
けますようお願いいたします。また改めて、出欠席について
FAX にてご確認させていただくこともあるかと存じますがご容赦
ください。
　また今月は炉辺会合の月です。テーマは「クラブの奉仕活動
について」ですので、ご担当者の方、よろしくお願いいたします。
　さて、本日の理事会にて予算案を確認いたしまして、若干の
修正が必要となりました。決定したらお知らせいたします。また費
用の削減に一貫として、例会時のコーヒーの提供は今年よりあり
ませんのでご承知おき下さい。
　今年度幹事の抱負です。前任の鈴木幹事と比べて至らな
いことも多々あるでしょうが、皆様の助けを借りて、大いに楽し
い例会にします。徳久会長をはじめクラブの皆様とともに、楽し
く素晴らしく、素敵な一年にします。ご協力のほどよろしくお願
いいたします。

■会長の時間 会長　徳久　京子

　改めまして、みなさんこんにちは。相模原南ロータリークラブ
の５２代目会長を務めさせていただく徳久京子です。平成２２
年（２０１０年）に足立会員に勧められて入会して１２年が経ち
ますが、ようやくロータリーの意議が分かりかけてきたところで、
このような大役を仰せつかり大変緊張しております。準備期間
中は様々な出来事がありましたが、藤原幹事をはじめとする理
事役員のみなさまのおかげで、ようやく今日のスタートを切ること
ができたことを、感謝申しあげます。
　私は、今年度の当クラブの活動方針として、佐藤祐一郎ガ
バナーの活動方針である「取り戻そう」「記憶に残る年にしよう」
を掲げることにいたしました。「取り戻そう」では、コロナ禍でク
ラブ運営にご苦労された杉﨑年度、澁谷年度、一ノ瀬年度の
間に当クラブが得たもの、失ったものを見直し、親睦や奉仕と
いったロータリアンとしての誇りを取り戻す活動を行うことを目指
します。
　そのスタートとして、今年度は会員卓話を多く予定しています。
過去３年間で当クラブは新たに１５名の会員を迎えています。
新入会員の方はイニシエーションスピーチを行いますので、会
員の皆様は、新入会員の人となりを知ることができます。一方、
新入会員の方は、例会や炉辺会、奉仕活動などの場で個別
に話をする機会がなければ、既存の会員がどのような人なのか
を知る機会がありません。しかし、この２年半、そのような機会
がほとんどありませんでした。そこで、今年度は、第一例会の
日に、入会３年以上の会員の方に、１５分程度の卓話を行っ
ていただき新入会員の方に、当クラブを知っていただく機会とし
たいと考えております。そのような趣旨ですので、プログラム委
員より、卓話を依頼された方は「ハイかＹＥＳか、喜んで」の
精神でお引き受けいただきたく、お願いいたします。
　「記憶に残る年にしよう」では、コロナ禍はまだ予断は許しま
せんが、できる限りリアルで行うイベントで会員の皆さんが楽しめ
る行事を行いたいと考えています。既に、各常任委員長が色々
な企画をお考えでいらっしゃいますので、みなさま楽しみにして
いてください。
　色々申しあげましたが、至らない点ばかりでございます。一
年間、みなさまのご指導ご鞭撻を賜りながら、精一杯取り組む
つもりでおりますので、どうぞよろしくお願いいたします。
　

■幹事報告 幹事　藤原　新一

今
週
の
情
報 近隣クラブ例会情報等

次会のプログラム

本日のプログラム イニシエーションスピーチ（吉田一紀会員）

ガバナー公式訪問

■炉辺会合の開催について 須坂　知恵

　７月１９日（火）、１８：００から第一グループ、第三グル
ープ合同で炉辺会合を開催いたします。
　詳細はメンバーの皆様へFaxにてお知らせいたします。



THE SAGAMIHARA SOUTH R.C.WEEKLY july 2022 June 2023

■本日のスマイル  43,000円
■累　　　　 計  43,000円

会員数

当日

修正

当日

51（ 4 7）

4 8（ 4 4）

3 5

3 3

3 7
3 3 7 5 . 0 0

7 8 . 7 2

7 6 . 6 0

2

0

出　席 欠　席出　席（％）合　計 Zoomメイクアップ
前々回

第 2437 回  7月    5日

第 2435 回  6月  14日

□出席報告：出席委員会　  7月5日

1 0

5 1（ 4 7） 3 5 3 61 1 1

1 1－

－

－

　6月14日（修正） 完全欠席=青木、小方、小川、黒河内(彰)、澁谷(直)、鈴木(雅)、中島、中村(好)、中山(智)、松井

会報委員長  栗林　　担当委員  　森泉　足立　大谷　鈴木（昌）　中村（文）　若林　柏原　江尻　小川　吉田　　　　　　
　

■本日のスマイルBOX

小林　大二郎 君
★会場監督を仰せつかりました。何分不慣れですのでご迷
　惑をお掛けしますが、一年間よろしくお願いいたします。
中村　辰雄 君
★一ノ瀬さん、一年間ご苦労様でした。徳久新会長、一年間楽
　しい例会期待しています。杉﨑ガバナー補佐、第５Bグルー
　プ愛情と情熱をもってガバナンスして下さい。妻の誕生祝い
　ありがとうございました。
小方　實 君
★徳久会長、藤原幹事、一年間よろしくお願いします。
竹村　克二 君
★徳久年度のスタートおめでとうございます。今年もよろしく
　お願いします。杉﨑ガバナー補佐、本日はよろしくお願いし
　ます。本日は妻の誕生日のお祝いありがとうございました。
須坂　知恵 君
★徳久会長、藤原幹事、一年間よろしくお願いします。お
　誕生日のお祝いをいただきましてありがとうございます。
松山　隆雄 君
★本年もよろしくお願い申し上げます。
小野田　勝宏 君
★この度、例会親睦委員会を仰せつかまりました。一生懸
　命頑張りますので一年間よろしくお願いいたします。
市川　孝幸 君
★誕生日のお祝い、皆出席祝いありがとうございます。
小川　仁司 君
★誕生日のお祝いありがとうございます。

徳久　京子 君、藤原　新一 君
★杉﨑ガバナー補佐、ようこそ。会長、幹事とも一年間よろ
　しくお願いします。
栗林　一郎 君
★徳久・藤原年度のスタートです。一年間よろしくお願いしま
　す。杉﨑AG、本日はご苦労様です。本日の週報担当です。皆
　様一年間よろしくお願いします。
杉﨑　信一 君
★徳久会長、藤原幹事、いよいよスタートですね。準備は充
　分にされた事と思います。「記憶に残る年にしましょう」
　ひとりごと。初のAG訪問となりました。一年間よろしく
　お願いいたします。
一ノ瀬　裕 君
★会員の皆様、一年間大変お世話になりました。ありがとう
　ございました。徳久会長、藤原幹事、本日の船出、誠にお
　めでとうございます。世界一周して下さい。
江田　昌弘 君、鈴木　晴澄 君、大谷　新一郎 君、
佐伯　外次 君、溝渕　真澄 君、松井　克之 君、
黒河内　彰子 君、森泉　朋子 君、奥橋　園子 君、
鈴木　昌彦 君、長瀬　徹 君
★徳久年度、徳久会長、藤原幹事、よろしくお願いいたし
　ます。杉﨑AGご苦労様。忙しくてもゴルフよろしく。
足立　旬一 君
★一徳久会長、藤原幹事、新年度スタートおめでとうござい
　ます。杉﨑ガバナー補佐、ご指導よろしくお願いいたしま
　す。今年度クラブ広報委員会常任委員長を仰せつかりま
　した。

■祝電

　鹿屋西ロータリークラブ　会長　山﨑　隆夫

　金沢北ロータリークラブ　会長　小泉　幸雄

　新年度を迎え、貴クラブの益々のご発展と、理事役員の皆
様のご活躍、会員皆様のご健康を心よりお祈りいたします。
あわせて、今後のより一層のご厚誼を宜しくお願い申し上げ
ます。

　会長 徳久京子様、幹事 藤原新一様の船出を心からお祝
い申し上げます。会長幹事のご活躍と貴クラブのますますの
ご繁栄をお祈りいたしますとともに、会員皆様のご健勝を心
よりお祈り申し上げます。

誕生日記念祝 （ご夫人）
6月21日　中村　辰雄 君　夫 人　博　子 様
6月26日　米田　博一 君　夫 人　成　子 様
6月30日　竹村　克二 君　夫 人　規　子 様

誕生日記念祝 
7月 2 日　江尻　猛 君
7月 2日　澁谷　直樹 君
7月 3日　山﨑　辰男 君
7月 8 日　市川　孝幸 君
7月 9 日　米田　博一 君
7月18日　森泉　朋子 君
7月26日　小川　仁司 君
7月28日　須坂　知恵 君

■慶祝


	2437回-表.pdf
	2437回-裏.pdf

